Diamantwerkzeuge
compact
14 /15
OSU Schweißtechnik GmbH Telefon: 02364 - 167488
Annabergstr. 126 Fax: 02364 - 108521
45721 Haltern am See
NEU Made in Germany
17 mm Segementhöhe
Diamanttrennscheiben OSMAT- HIGH
OSMAT HIGH ******
Anwendungsbereich : allg. Betonerzeugnisse, Klinker, Ziegel, Waschbeton
Stahlbeton, Natursteine. Ideal für den Garten und Landschaftsbau
TYP : High
Artikelnr. Durchmesser Bohrung Segment Preis
HIGH23022 230 mm 22,2 mm 17 mm ϭ0ϵ,00 €
HIGH30020 300 mm 20 mm 17 mm ϭ5ϵ,00 €
HIGH30025 300 mm 25 mm 17 mm ϭ5ϵ,50 €
HIGH35020 350 mm 20 mm 17 mm ϭ8ϵ,00 €
HIGH35025 350 mm 25 mm 17 mm ϭ8ϵ,00 €
HIGH40020 400 mm 20 mm 17 mm ϮϮϵ,00 €
HIGH40025 400 mm 25 mm 17 mm ϮϮϵ,00 €
- 17 mm Segmenthöhe
- extrem hohe Standzeit
- Made in Germany
- Ideal für den GaLa-Bau
Seite 02
Diamanttrennscheiben für Asphalt
Laser Classic  Asphalt **
mit Laser- Schrägschutzsegmenten, Segmentehöhe 10 mm
Anwendungsbereich: Asphalt  TYP: LCA
Artikelnr. Durchmesser Bohrung Preis
LCA30020 300 mm 20 mm ϭϮϰ,ϬϬ €
LCA30025 300 mm 25,4,mm ϭϮϰ,ϬϬ €
LCA35020 350 mm 20 mm ϭϯϲ,ϬϬ €
LCA35025 350 mm 25,4,mm ϭϯϲ,ϬϬ €
LCA40020 400 mm 20 mm ϭϳϰ,ϬϬ €
LCA40025 400 mm 25,4 mm ϭϳϰ,ϬϬ €
LCA45025 450 mm 25,4 mm Ϯϭϭ,ϬϬ €
LCA50025 500 mm 25,4 mm Ϯϲϭ,ϬϬ €
LCA60025 600 mm 25,4 mm ϯϯϲ,ϬϬ €
Diamanttrennscheiben für Beton
Beton Turbo Laser ***
Laser geschweißt, Segmenthöhe 10 mm
Anwendungsbereich : allg. Betonerzeugnisse, Klinker, Ziegel, Waschbeton
TYP : BTL
Artikelnr. Durchmesser Bohrung Preis
BTL11522 115 mm 22,2 mm Ϯϲ,ϱϬ €
BTL12522 125 mm 22,2 mm ϯϬ,ϬϬ €
BTL15022 150 mm 22,2 mm ϯϲ,ϬϬ €
BTL17822 178 mm 22,2 mm ϰϮ,ϱϬ €
BTL23022 230 mm 22,2 mm ϰϵ,ϬϬ €
BTL30020 300 mm 20 mm ϵϵ,ϬϬ €
BTL30025 300 mm 25,4 mm ϵϵ,ϬϬ €
BTL35020 350 mm 20 mm ϭϭϭ,ϬϬ €
BTL35025 350 mm 25,4 mm ϭϭϭ,ϬϬ €
BTL40020 400 mm 20 mm ϭϳϰ,ϬϬ €
BTL40025 400 mm 25,4 mm ϭϳϰ,ϬϬ €
BTL45025 450 mm 25,4 mm Ϯϭϭ,ϬϬ €
BTL50025 500 mm 25,4 mm Ϯϵϴ,ϬϬ €
Seite 03
Diamanttrennscheiben für Fliesen
Fliesen Sinter  Classic ***
gesintert, geschlossener Rand
Anwendungsbereich : Fliesen, dünne Naturstein und Granitplatten
TYP: FSC
Artikelnr. Durchmesser Bohrung Preis
FSC11522 115 mm 22,2 mm Ϯ8,00 €
FSC12522 125 mm 22,2 mm ϯϭ,00 €
FSC15022 150 mm 22,2 mm ϰϮ,00 €
FSC18022 180 mm 22.2 mm ϰ8,00 €
FSC20025 200 mm 25,4 mm ϲϮ,00 €
FSC23022 230 mm 22,2 mm ϲϵ,ϰ0 €
FSC25025 250 mm 25,4 mm ϳ8,00 €
FSC30025 300 mm 25,4 mm ϭϮ0,00 €
FSC35025 350 mm 25,4 mm ϭϯϵ,00 €
Diamanttrennscheiben für Feinstein
Feinstein Sinter  Turbo ****
gesintert, Turbo verzahnt
Anwendungsbereich : Feinsteinzeug, Fliesen
TYP: FST
Artikelnr. Durchmesser Bohrung Preis
FST11522 115 mm 22,2 mm Ϯϲ,00 €
FST12522 125 mm 22,2 mm Ϯϵ,00 €
FST18022 180 mm 22.2 mm ϰ5,00 €
FST20025 200 mm 25,4 mm 5ϵ,00 €
FST23022 230 mm 22,2 mm ϲϯ,00 €
FST25025 250 mm 25,4 mm ϳϳ,00 €
FST30025 300 mm 25,4 mm ϭϭϵ,00 €
FST35025 350 mm 25,4 mm ϭϯϳ,00 €
Seite 04
Diamanttrennscheiben galvanisch für GFK
Galvanisch Kunststoff Premium ****
Spezial Diamantbelag, Vakuum beschichtet mit seitlichem Belag
Anwendungsbereich: GFK, Glas, Gummi, Holz, Eisen, Aluminium
Typ: GKP
Artikelnr. Durchmesser Bohrung Preis
GKP12522 125 mm 22,2,mm ϳ0,00 €
GKP23022 230 mm 22,2 mm ϭϰϮ,00 €
GKP30020 300 mm 20 mm ϮϮ8,00 €
GKP30025 300 mm 25,4 mm ϮϮ8,00 €
GKP35020 350 mm 20 mm Ϯϵ0,00 €
GKP35025 350 mm 25,4 mm Ϯϵ0,00 €
Dosensenker
vernickelte Hochglanzausf., Laser geschweißt, Turbo verzahnt  ***
Segmenthöhe 7mm TYP: LTD
Anwendungsbereich: Mauerwerk, bedingt Beton
Artikelnr. Durchmesser Segmente Preis
LTD6803 68 mm 3 ϳ0,00 €
LTD8204 82 mm 4 ϳϵ,00 €
Quadro, Laser geschweißt. Turbo verzahnt Kurzzahn ****
Segmenthöhe 10 mm TYP: QTD
Anwendungsbereich: Quadrostein, bedingt Beton
Artikelnr. Durchmesser Segmente Preis
QTD6806 68 mm 6 ϭ0Ϯ,50 €
QTD8208 82 mm 8 ϭϮ5,00 €
Seite  05
Fliesen Trocken- / Nassbohrkronen
extrem schnelles Bohren mit Winkelschleifer ab 10 000 U/min, problemloses punktgenaues freihändiges
Anbohren ohne Anbohrhilfe
Anwendungsbereich : Keramik, Natursteine Fliesen
Regelmäßige Kühlpausen im Wasserbad erhöhen die Standzeit
um ein Vielfaches!
5 - 14 mm mit Spezial Kühlwachs, Aufnahme M 14 Winkelschleifer
TYP: FBP
Artikelnr. Durchmesser Aufnahme Preis
FBP005 5 mm M 14 ϯϯ,ϳ5 €
FBP006 6 mm M 14 ϯ5,00 €
FBP008 8 mm M 14 ϯϲ,Ϯ5 €
FBP010 10 mm M 14 ϰ0,00 €
FBP012 12 mm M 14 ϰϯ,ϳ5 €
FBP014 14 mm M 14 ϰϳ,00 €
FBP016 16 mm M 14 5Ϯ,00 €
FBP018 18 mm M 14 5ϲ,Ϯ5 €
FBP020 20 mm M 14 ϲ0,00 €
FBP022 22 mm M 14 ϲϮ,00 €
FBP025 25 mm M 14 ϲ5,00 €
FBP027 27 mm M 14 ϲϴ,00 €
FBP028 28 mm M 14 ϲϵ,00 €
FBP030 30 mm M 14 ϳ0,00 €
FBP032 32 mm M 14 ϳ0,00 €
FBP035 35 mm M 14 ϳ5,00 €
FBP038 38 mm M 14 ϴ5,00 €
FBP040 40 mm M 14 ϭ00,00 €
FBP042 42 mm M 14 ϭ0ϰ,00 €
FBP045 45 mm M 14 ϭ05,00 €
FBP050 50 mm M 14 ϭϭ5,00 €
FBP055 55 mm M 14 ϭϮ0,00 €
FBP060 60 mm M 14 ϭϮ5,00 €
FBP065 65 mm M 14 ϭϯϳ,00 €
FBP068 68 mm M 14 ϭϰϮ,00 €
FBP073 73 mm M 14 ϭ50,00 €
FBP075 75 mm M 14 ϭ5ϳ,00 €
FBP080 80 mm M 14 ϭϲϴ,00 €
FBP082 82 mm M 14 ϭϳϮ,00 €
FBP085 85 mm M 14 ϭϳϴ,00 €
FBP090 90 mm M 14 ϭϴϵ,00 €
FBP095 95 mm M 14 ϭϵϵ,00 €
FBP100 100 mm M 14 Ϯϯ5,00 €
FBP110 110 mm M 14 Ϯ5ϵ,00 €
FBP120 120 mm M 14 Ϯϴϯ,00 €
Seite 06
Fliesen Trocken- / Nassbohrkronen
1/4 " Bit und 6 kant Aufnahme für alle gängigen Bohrmaschinen und Akkuschrauber
Anwendungsbereich : Keramik, Natursteine Fliesen
Regelmäßige Kühlpausen im Wasserbad erhöhen die Standzeit
um ein Vielfaches!
mit Spezial Kühlwachs
TYP: FBB
Artikelnr. Durchmesser Aufnahme Preis
FBB005 5 mm 6 kant Ϯϳ,00 €
FBB006 6 mm 6 kant Ϯϴ,00 €
FBB008 8 mm 6 kant Ϯϵ,00 €
FBB010 10 mm 6 kant ϯϮ,00 €
FBB012 12 mm 6 kant ϯ5,00 €
FBB014 14 mm 6 kant ϯϳ,00 €
Seite 07
Bohrkronen Stahlbeton, Beton
UNC 1 1/4 " Direktanschluß,  Nutzlänge 450 mm , für Stahlbeton mit mittlerer bis starker Armierung
und für Mauerwerk
TYP: BTC
Artikelnr. Segmente Durchmesser Preis Wiederbelegung Preis
BTC042 4 42 mm ϭϭϲ,50 € BTC042W ϴϰ,ϵ0 €
BTC052 5 52 mm ϭϯ0,ϳ5 € BTC052W ϵϲ,ϳ0 €
BTC062 5 62 mm ϭϯϰ,ϳ5 € BTC062W ϵϲ,ϳ0 €
BTC072 6 72 mm ϭ5ϳ,ϳ5 € BTC072W ϭϭ5,ϵ0 €
BTC082 7 82 mm ϭϴϵ,ϰ0 € BTC082W ϭϮϰ,50 €
BTC092 8 92 mm Ϯ0ϵ,Ϯ0 € BTC092W ϭ5ϰ,50 €
BTC102 8 102 mm Ϯ0ϳ,50 € BTC102W ϭ5ϰ,50 €
BTC112 9 112 mm Ϯϯϰ,Ϯ0 € BTC112W ϭϳϯ,ϵ0 €
BTC122 10 122 mm ϮϲϮ,50 € BTC122W ϭϵϯ,Ϯ0 €
BTC127 10 127 mm Ϯϲϲ,ϯ0 € BTC127W ϭϵϯ,Ϯ0 €
BTC132 10 132 mm Ϯϳϭ,ϳ0 € BTC132W ϭϵϯ,Ϯ0 €
BTC142 11 142 mm Ϯϵ5,50 € BTC142W ϮϭϮ,50 €
BTC152 12 152 mm ϯϭϳ,50 € BTC152W Ϯϯϭ,ϳ5 €
BTC162 12 162 mm ϯϮϮ,ϴ0 € BTC162W Ϯϯϭ,ϳ5 €
BTC172 13 172 mm ϯϰϴ,00 € BTC172W Ϯ5ϭ,Ϯ0 €
BTC182 13 182 mm ϯ5ϵ,ϳ0 € BTC182W Ϯ5ϭ,Ϯ0 €
BTC192 14 192 mm ϯϴ5,ϴ0 € BTC192W Ϯϳ0,ϰ0 €
BTC200 15 200 mm ϰ0ϲ,ϳ0 € BTC200W Ϯϴϵ,ϴ0 €
BTC225 15 225 mm ϰϴϮ,ϵ0 € BTC225W Ϯϴϵ,ϴ0 €
BTC250 15 250 mm ϰϴϲ,00 € BTC250W Ϯϴϵ,ϴ0 €
BTC300 22 300 mm ϲ55,00 € BTC300W ϰϮ5,00 €
BTC350 24 350 mm ϳϲϳ,ϰ0 € BTC350W ϰϲϯ,50 €
BTC400 26 400 mm ϴϰϯ,50 € BTC400W 50Ϯ,Ϯ0 €
andere Abmessungen auf Anfrage !
Seite 08
Kanalbohrkrone  Beton, Standard
für Stahlbeton, 3 Loch Direktanschluß, Nutzlänge 300 mm,  10mm Turbosegment
TYP: KBE
Artikelnr. Durchmesser Preis Wiederbelegung Preis
KBE112 112 mm ϭϳϮ,ϯ0 € KBE112W ϭ5ϰ,50 €
KBE127 127 mm ϭϵϳ,ϵ0 € KBE127W ϭϳϯ,ϵ0 €
KBE152 152 mm Ϯϯ0,50 € KBE152W ϮϭϮ,50 €
KBE162 162 mm Ϯϰϵ,Ϯ0 € KBE162W Ϯϯϭ,ϳ5 €
KBE172 172 mm Ϯ5ϭ,50 € KBE172W Ϯϯϭ,ϳ5 €
KBE182 182 mm Ϯϲϳ,ϵ0 € KBE182W Ϯ5ϭ,Ϯ0 €
KBE186 186 mm Ϯϳϵ,ϳ0 € KBE186W Ϯ5ϭ,Ϯ0 €
KBE200 200 mm Ϯϴϭ,50 € KBE200W Ϯϳ0,ϰ0 €
KBE232 232 mm ϯϳϯ,ϵ0 € KBE232W Ϯϴϵ,ϴ0 €
KBE257 257 mm ϰ0ϲ,ϴ0 € KBE257W ϯ0ϵ,00 €
Seite 09
Bohrkronen Stahlbeton Granit
Schnellbohrende Profibohrkrone für Stahlbeton R 1\2 " Anschluss
TYP: BSG
Artikelnr. Durchmesser Segmente Nutzlänge Preis Wiederbelegung Preis
BSG010 10 mm Ring 400 mm ϵ5,ϳ0 €
BSG012 12 mm Ring 400 mm ϵϴ,ϴ0 €
BSG014 14 mm Ring 400 mm ϭ00,ϰ0 €
BSG015 15 mm Ring 400 mm ϭ0Ϯ,Ϯ0 €
BSG016 16 mm Ring 400 mm ϭ0ϯ,50 €
BSG018 18 mm Ring 400 mm ϭ0ϰ,ϴ0 €
BSG020 20 mm Ring 400 mm ϭ05,ϵ0 €
BSG022 22 mm Ring 400 mm ϭ0ϳ,Ϯ0 €
BSG024 24 mm Ring 400 mm ϭ0ϴ,Ϯ0 €
BSG025 25 mm Ring 400 mm ϭ0ϵ,ϯ0 €
BSG026 26 mm Ring 400 mm ϭϭϭ,ϵ0 €
BSG027 27 mm Ring 400 mm ϭϭϯ,00 €
BSG028 28 mm Ring 400 mm ϭϭϰ,00 €
BSG030 30 mm Ring 400 mm ϭϭ5,Ϯ0 €
BSG032 32 mm Ring 400 mm ϭϮϮ,50 €
BSG035 35 mm Ring 400 mm ϭϮϳ,ϯ0 €
BSG038 38 mm Ring 400 mm ϭϮϵ,ϳ0 €
BSG040 40 mm Ring 400 mm ϭϰϵ,50 €
BSG042 42 mm 4 400 mm ϭϭϲ,Ϯ0 € BSG042W ϴϰ,ϵ0 €
BSG052 52 mm 5 400 mm ϭϯ0,ϴ0 € BSG052W ϵϲ,ϳ0 €
BSG062 62 mm 5 400 mm ϭϯϰ,ϴ0 € BSG062W ϵϲ,ϳ0 €
BSG072 72 mm 6 400 mm ϭ5ϳ,ϴ0 € BSG072W ϭϭ5,ϵ0 €
BSG082 82 mm 7 400 mm ϭϴ5,ϰ0 € BSG082W ϭϯ5,ϯ0 €
BSG092 92 mm 8 400 mm Ϯ05,Ϯ0 € BSG092W ϭ5ϰ,50 €
BSG102 102 mm 8 400 mm Ϯ0ϳ,50 € BSG102W ϭ5ϰ,50 €
BSG112 112 mm 9 400 mm Ϯϯϰ,Ϯ0 € BSG112W ϭϳϰ,ϵ0 €
BSG122 122 mm 10 400 mm ϮϲϮ,50 € BSG122W ϭϵϯ,Ϯ0 €
BSG127 127 mm 10 400 mm Ϯϲϲ,ϯ0 € BSG127W ϭϵϯ,Ϯ0 €
BSG132 132 mm 10 400 mm Ϯϳϭ,ϳ0 € BSG132W ϭϵϯ,Ϯ0 €
BSG142 142 mm 11 400 mm Ϯϵ5,50 € BSG142W ϮϭϮ,50 €
BSG152 152 mm 12 400 mm ϯϭϳ,50 € BSG152W Ϯϯϭ,ϴ0 €
BSG162 162 mm 12 400 mm ϯϮϮ,ϳ5 € BSG162W Ϯϯϭ,ϴ0 €
andere Abmessungen auf Anfrage
Seite 10
Trockenbohrkronen für Mauerwerk
UNC 1 1/4 " Direktanschluß,  Nutzlänge 450 mm ,für freihandgefürtes Trockenbohren in Mauerwerk
mit Staubabsaugung
TYP: MTF
Artikelnr. Segmente Durchmesser Preis Wiederbelegung Preis
MTF042 4 42 mm ϭϭϲ,Ϯ0 € MFT042W ϵ0,50 €
MTF052 4 52 mm ϭϭϳ,ϴ0 € MFT052W ϵ0,50 €
MTF062 4 62 mm ϭϮϭ,ϴ0 € MFT062W ϵ0,50 €
MTF072 4 72 mm ϭϮ5,50 € MFT072W ϵ0,50 €
MTF082 5 82 mm ϭϰϲ,ϳ0 € MFT082W ϭ0ϴ,ϳ0 €
MTF092 5 92 mm ϭϰϳ,ϰ0 € MFT092W ϭ0ϴ,ϳ0 €
MTF102 5 102 mm ϭϰϵ,50 € MFT102W ϭ0ϴ,ϳ0 €
MTF112 5 112 mm ϭ5ϲ,ϵ0 € MFT112W ϭ0ϴ,ϳ0 €
MTF122 6 122 mm ϭϴ5,ϯ0 € MFT122W ϭϯ0,ϰ0 €
MTF127 6 127 mm ϭϴϵ,00 € MFT127W ϭϯ0,ϰ0 €
MTF132 6 132 mm ϭϵϰ,ϰ0 € MFT132W ϭϯ0,ϰ0 €
MTF142 6 142 mm ϭϵϵ,00 € MFT142W ϭϯ0,ϰ0 €
MTF152 6 152 mm Ϯ0ϭ,ϳ0 € MFT152W ϭϯ0,ϰ0 €
MTF162 6 162 mm Ϯ0ϲ,ϵ0 € MFT162W ϭϯ0,ϰ0 €
MTF172 8 172 mm Ϯ5ϭ,ϰ0 € MFT172W ϭϳϯ,ϵ0 €
MTF182 8 182 mm Ϯϲϯ,00 € MFT182W ϭϳϯ,ϵ0 €
MTF192 8 192 mm Ϯϲϵ,ϵ0 € MFT192W ϭϳϯ,ϵ0 €
MTF200 8 200 mm Ϯϳϭ,50 € MFT200W ϭϳϯ,ϵ0 €
MTF225 10 225 mm ϰϯϰ,ϳ0 € MFT225W Ϯϭϳ,ϰ0 €
MTF250 10 250 mm ϰϯϴ,Ϯ0 € MFT250W Ϯϭϳ,ϰ0 €
andere Abmessungen auf Anfrage !
Seite 11
Wasserdruckbehälter
Typ Kunsstoff
10 ltr. Fassungsvermögen
Artikelnr. Preis
3270W 104,60 €
Wasserdruckbehälter
Typ: Stahl
10 ltr. Fassungsvermögen
Artikelnr. Preis
3585 W 166,00 €
Kordelgewindestange, Tellermutter und Setzeisen
Artikelnr. Artikel Preis
OS8300 Kordelgewindestange kurz 19,00 €
OS 8302 Kordelgewindestange lang 19,00 €
OS8306 Tellergeflügelmutter 12,00 €
OS8312 Setzeisen M 12 29,90 €
OS8310 Schlaganker M 12(VPE 50 Stck) 28,90 €
Seite 12
Artikelnr. Preis
BMR20KBME 8ϯϵ,00 €
Artikelnr. Preis
BMR33KBME ϭ.ϭ0ϵ,00 €
Seite13
Artikelnr. Preis
KB13 ϲϮ5,00 €
Artikelnr. Preis
KB16 850,00 €
Seite 14